
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 05-08-2021 Pag. 1 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 41  del   05-08-2021

OGGETTO:RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 78 DEL
14/07/2021 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE D'URGENZA AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 (ART. 175, COMMA 4, D. LGS. N.
267/2000) CON APPLICAZIONE DI QUOTA DELL'AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE 2020 (ART. 187 D. LGS. N. 267/2000)"

L'anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese di agosto in prosieguo di seduta

iniziata alle ore 20:15, nella sala delle adunanze, con inviti diramati in data utile, si è riunito il

Consiglio Comunale in adunanza Ordinaria di Seconda convocazione.

Eseguito l’appello risultano:

ROSSI GIOVANNA Presente Soranzo Enoch Presente
ROMANATO ENRICO Presente BONISOLO GIULIA Presente
NEGRI ENZO Presente GUARRELLA AGOSTINO Presente
BRESSAN FRANCESCA Presente BARBIERO MICHELA Presente
PERUZZO ERIKA Presente SAPONARO BRUNO Presente
MARAN MARIA CRISTINA Presente SANTAMARIA ANTONIO Presente
SABBION ORNELLA Presente VOZZA VINCENZO Presente
FRANCON ANTONIO Assente BROCCA LIVIO Assente
PIOVAN GIUSEPPE Assente  

Partecipa alla seduta il/la Sig./Sig.ra Alban Marzia Vice Segretario Generale.

Il Sig. Presidente Soranzo Enoch assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara

aperta la seduta, dopo aver chiamato a fungere da scrutatori i Sigg.:

BRESSAN FRANCESCA

PERUZZO ERIKA

SANTAMARIA ANTONIO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 19 e n. 20 del 30/04/2021 sono

stati approvati la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Sezione strategica

2021-2024 Sezione operativa 2021-2023 e il Bilancio di previsione 2021-2023;

Considerata la deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 14/07/2021, con la quale si

dispone una variazione d’urgenza al bilancio di previsione 2021-2023 con applicazione di quota

dell’avanzo di amministrazione 2020;

Visto il 4° comma dell’art. 175 del T.U. approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 in base al

quale le variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza salvo

ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e

comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso, qualora a tale data non sia scaduto il predetto

termine;

Visto l’art. 42, 4° comma, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Ritenuto di procedere alla necessaria ratifica del provvedimento sopra richiamato, adottato

dalla Giunta comunale in via d’urgenza;

Verificato che le variazioni in parola mantengono il rispetto degli obiettivi di bilancio;

Acquisito il parere favorevole del Collegio dei revisori dei conti, ai sensi dell’art. 239 del

T.U.E.L. approvato con il D. Lgs. n. 267/2000, e allegato alla presente;

Visti i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

DELIBERA

di ratificare ad ogni effetto di legge la deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 14/07/2021,1.

avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art.

175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000) con applicazione di quota dell’avanzo di

amministrazione 2020 (art. 187 D. Lgs. n. 267/2000)” (allegato 1);

di dare atto che è stato acquisito il parere favorevole dei Collegio dei revisori dei conti, ai sensi2.

dell’art. 239 del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n. 267/2000 (allegato 2);

di dichiarare il presente provvedimento, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi3.

dell’art. 134 del T.U.E.L.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 05-08-2021 Pag. 2 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Ufficio F11 RAGIONERIA E CONTABILITA'

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N.  38  DEL  07-07-21

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Volpin Giovanna

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO
Volpin Giovanna

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 05-08-2021 Pag. 3 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 41  del   05-08-2021

OGGETTO:RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 78 DEL
14/07/2021 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE D'URGENZA AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 (ART. 175, COMMA 4, D. LGS. N.
267/2000) CON APPLICAZIONE DI QUOTA DELL'AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE 2020 (ART. 187 D. LGS. N. 267/2000)"

Partecipano, inoltre, alla discussione gli Assessori Natale, Flaminio, Lazzaro, Rodighiero.

Il Presidente introduce l’argomento.
L’Assessore Flaminio illustra la proposta.
Il Consigliere Santamaria chiede se si è già pensata la modalità di utilizzo dei contributi per le
attività produttive.
L’Assessore Flaminio risponde che si stanno vagliando misure che non si sovrappongono a quelle
già esistenti.
Il Consigliere Santamaria chiede chiarimenti sul capitolo che riguarda il sociale (2780 art. 1) e
dichiara che il suo gruppo si asterrà dal voto.
Il Sindaco fa presente che si tratta di un sostegno per la mediazione culturale e per il Servizio
Educativo Domiciliare.
Il Consigliere Vozza si dichiara contento che siano stati rimpinguati i capitoli che riguardano il
sociale.

Il Presidente mette ai voti la proposta, riportando il seguente risultato accertato dagli scrutatori e
proclamato dal Presidente:
Consiglieri presenti n.14
Consiglieri assenti n.   3 (Francon, Brocca, Piovan)
Consiglieri astenuti n.   3 (Santamaria, Sabbion, Vozza)
Consiglieri votanti n. 11
Consiglieri favorevolin.10
Consiglieri contrari n.1 (Saponaro)

La proposta viene approvata

Il Presidente propone per l’atto adottato l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, quarto
comma, del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000, che riporta il seguente risultato accertato dagli scrutatori e
proclamato dal Presidente:
Consiglieri presenti n.14
Consiglieri assenti n.   3 (Francon, Brocca, Piovan)
Consiglieri astenuti n.   0
Consiglieri votanti n. 14
Consiglieri favorevolin. 14
Consiglieri contrari n. 0

Il Consiglio comunale delibera per l’atto adottato l’immediata eseguibilità

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 05-08-2021 Pag. 4 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
Soranzo Enoch

Il Vice Segretario Generale
Alban Marzia

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 05-08-2021 Pag. 5 COMUNE SELVAZZANO DENTRO


